
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№24
(13 274)

вторник, 26 марта
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.03.2024 №12-ПГ

О награждении Почетными грамотами Главы 
городского округа Сухой Лог и Благодарственными 

письмами Главы городского округа Сухой Лог
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство первого заместителя 
главы Администрации городского округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовестный труд, 

высокий профессионализм и в связи с праздновани-
ем Дня работников бытового обслуживания населе-
ния и жилищно-коммунального хозяйства:

1) Почетной грамотой Главы городского округа 
Сухой Лог:

Смолянину Людмилу Николаевну, индивидуально-
го предпринимателя;

Неизвестную Екатерину Сергеевну, администрато-
ра автомойки «Волна» индивидуального предприни-
мателя Мясоутова А.З.;

Захарову Ольгу Владиславовну, косметика-эстети-
ста салона красоты «Адам и Ева»;

2) Благодарственным письмом Главы городского 
округа Сухой Лог:

Драчук Ольгу Геннадьевну, администратора салона 
красоты «Адам и Ева»;

Мясоутову Анастасию Владимировну, старшего ме-
неджера общества с ограниченной ответственностью 
совместного предприятия «ГидроСервис-Комплект».

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на руководителя аппарата Админи-
страции городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.03.2024 №13-ПГ

О награждении Почетными грамотами Главы 
городского округа Сухой Лог и Благодарствен-
ными письмами Главы городского округа Сухой 

Лог работников сельского хозяйства городского 
округа Сухой Лог

В соответствии с постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство начальника Богдано-
вичского отдела сельского хозяйства Министерства 
агропромышленного комплекса и потребительского 
рынка Свердловской области Колосовой Л.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за достижение высоких производ-

ственных показателей в отрасли молочного живот-
новодства в 2023 году:

1) Почетной грамотой Главы городского округа 
Сухой Лог:

Лебедеву Алену Владимировну, ветеринарного 
фельдшера подразделения молочно-товарной фер-
мы крестьянского хозяйства «Темп»;

Лобанову Любовь Александровну, оператора ма-
шинного доения акционерного общества «Совхоз 
«Сухоложский»;

Иванову Тамару Юрьевну, оператора машинного 
доения комплекса крупного рогатого скота общества 
с ограниченной ответственностью «Новопышмин-
ское»;

2) Благодарственным письмом Главы городского 
округа Сухой Лог:

Стефанову Елену Валентиновну, оператора жи-
вотноводческого, молочного комплекса (телятницу) 
акционерного общества «Совхоз «Сухоложский»;

Перегримова Алексея Михайловича, оператора 
животноводческого комплекса (скотника) акционер-
ного общества «Совхоз «Сухоложский»;

Мальцеву Татьяну Анатольевну, оператора моло-
кохранилища общества с ограниченной ответствен-
ностью «Победа-1» обособленного подразделения с. 
Знаменское Сухоложского района;

Груздеву Елену Геннадьевну, оператора машинно-
го доения молочного комплекса общества с ограни-
ченной ответственностью «Новопышминское»;

Туманову Наталью Олеговну, животновода на 
молочно-товарной ферме крестьянского хозяйства 
«Темп».

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на руководителя аппарата Админи-
страции городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.03.2024 №405-ПА

Об утверждении результатов публичных слуша-
ний о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капиталь-

ного строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1801005:313, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, село 

Курьи, улица Ворошилова, дом №5А
В соответствии со статьей 28 Федерального зако-

на от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 17 Устава городского округа 
Сухой Лог, на основании статьи 5.1 и части 4 статьи 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о пре-

доставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 66:63:1801005:313, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, село Курьи, 
улица Ворошилова, дом №5А (заключение о результатах 
публичных слушаний прилагается).

2.Предоставить физическому лицу разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства реконструкции объектов капи-
тального строительства (запрашиваемое отклоне-
ние – минимальные отступы от границ земельного 
участка до расположенных на нем объектов капи-
тального строительства – менее 1 метра) для земель-
ного участка с кадастровым номером 66:63:1801005:313, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, село Ку-
рьи, улица Ворошилова, дом №5А.

3. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 18.03.2024 №405-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства для земельного участка с 

кадастровым номером 66:63:1801005:313, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, Сухоложский район, село 
Курьи, улица Ворошилова, дом №5А

г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

04 марта 2024 года

27 февраля 2014 года в каб. 307 Администрации го-
родского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1801005:313, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, село Курьи, улица Воро-
шилова, дом №5А.

В публичных слушаниях принял участие 1 чело-
век. Результаты публичных слушаний подготовлены 
на основании Протокола публичных слушаний от 27 
февраля 2024 года. 

Предложений и замечаний по данному вопросу 
не поступило.

В результате обсуждения, учитывая отсутствие 
предложений и замечаний, руководствуясь статьей 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе городского 
округа предоставить физическому лицу разреше-
ние на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1801005:313, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, село Курьи, улица Воро-
шилова, дом №5А, минимальные отступы от границ зе-
мельного участка до расположенных на нем объектов 
капитального строительства – менее 1 метра.

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.03.2024 №406-ПА

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа «Об исполнении 

бюджета городского округа Сухой Лог за 2023 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 ок-

тября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог, решением Думы городского округа от 28.02.2013 
№108-РД «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Сухой Лог» («Знамя По-
беды» от 05.03.2013 №26), руководствуясь Положением 
о публичных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского окру-
га от 25.08.2015 №363-РД («Знамя Победы» от 01.09.2015 
№69), в целях обеспечения участия населения город-
ского округа Сухой Лог в решении вопросов местного 
значения Администрация городского округа Сухой 
Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту ре-

шения Думы городского округа «Об исполнении бюд-
жета городского округа Сухой Лог за 2023 год».

2. Сформировать комиссию по проведению пу-
бличных слушаний (далее- Комиссия) в следующем 
составе:

Мингалимов Рафаил Раифович - Глава городского 
округа, председатель Комиссии;

Комягин Сергей Анатольевич - председатель ко-
миссии по экономической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам Думы городского округа, член Ко-
миссии;

Чащина Наталья Геннадьевна - начальник Финан-
сового управления Администрации городского окру-
га Сухой Лог, член Комиссии;

Нейфельд Екатерина Ивановна - заместитель на-
чальника Финансового управления Администрации 
городского округа Сухой Лог, секретарь Комиссии;

Саморядова Юлия Сергеевна - начальник бюджет-
ного отдела Финансового управления Администра-
ции городского округа Сухой Лог, член Комиссии;

Прокина Марина Викторовна – заместитель на-
чальника бюджетного отдела Финансового управ-
ления Администрации городского округа Сухой Лог, 
член Комиссии.

3. Комиссии по проведению публичных слушаний:
1) осуществлять ознакомление заинтересованных 

лиц с проектом решения Думы городского округа 
«Об исполнении бюджета городского округа Сухой 
Лог за 2023 год» в период с 15 апреля 2024 года по 19 
апреля 2024 года с 8.00 до 17.00 часов в рабочие дни в 
кабинете 110 Администрации городского округа Сухой 
Лог, улица Кирова, 7 А (Финансовое управление Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог);

2) осуществлять прием предложений и замечаний 
по проекту решения Думы городского округа «Об ис-
полнении бюджета городского округа Сухой Лог за 
2023 год», заявок на участие в публичных слушаниях 
в период с 15 апреля 2024 года по 19 апреля 2024 года в 
кабинете 110 Администрации городского округа Сухой 
Лог, улица Кирова, 7 А (Финансовое управление Ад-
министрации городского округа Сухой Лог), а также 
с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)»;

3) подготовить и провести публичные слушания в 
17.10. часов 22 апреля 2024 года в малом зале Админи-
страции городского округа Сухой Лог, улица Кирова, 
7А;

4) разместить заключение о результатах публич-
ных слушаний на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

4. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы» и на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника Финансового управ-
ления Администрации городского округа Сухой Лог 
Н.Г. Чащину.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.03.2024 №408-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101016:465, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 

Крупской, №13А
В соответствии со статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 

и Положением о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы го-
родского округа от 30.03.2023 №63-РД, на основании 
статьи 5.1 и части 2 статьи 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о 

предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101016:465, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Крупской, №13А (заключение о результатах пу-
бличных слушаний прилагается).

2. Предоставить физическому лицу разреше-
ние на условно разрешенный вид использования 
для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101016:465, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Крупской, 
№13А, условно разрешенный вид использования – 
«Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление с за-
ключением о результатах публичных слушаний в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 18.03.2024 №408-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на ус-

ловно разрешенный вид использования для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101016:465, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 

улица Крупской, №13А
г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

04 марта 2024 года

27 февраля 2024 года в каб. 307 Администрации го-
родского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания по вопросу предоставления разреше-
ния на условно разрешенный вид использования 
для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101016:465, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Крупской, 
№13А.

В публичных слушаниях принял участие 1 чело-
век. Результаты публичных слушаний подготовлены 
на основании Протокола публичных слушаний от 27 
февраля 2024 года.

Предложений и замечаний по данному вопросу 
не поступило.

В результате обсуждения, учитывая отсутствие 
предложений и замечаний, руководствуясь статьей 
39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, принято решение рекомендовать Главе город-
ского округа предоставить физическому лицу разре-
шение на условно разрешенный вид использования 
для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101016:465, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Крупской, 
№13А, условно разрешенный вид использования – 
«Ведение огородничества».

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.03.2024 №409-ПА

О внесении изменений в Административный ре-
гламент предоставления государственной услуги 

«Предоставление субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» на террито-

рии городского округа Сухой Лог Свердловской 
области», утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Сухой Лог от 
26.12.2022 №1941-ПГ

В соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», поста-
новлением Правительства Российской Федерации 
от 14.12.2005 №761 «О предоставлении субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг», 
Законом Свердловской области от 29.10.2007 №135-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления му-
ниципальных образований, расположенных на тер-



вторник, 26 марта 2024 годагородской вестник2
ритории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставле-
нию гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг», постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 17.10.2018 №697-ПП 
«О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления государственного кон-
троля (надзора) и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», Уставом 
городского округа Сухой Лог Администрация город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предо-

ставления государственной услуги «Предоставле-
ние субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг» на территории городского округа 
Сухой Лог Свердловской области», утвержденный 
постановлением Администрации городского округа 
Сухой Лог от 26.12.2022 №1941-ПГ «Об утверждении сле-
дующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. При предоставлении государственной услуги 

в качестве источников получения документов (све-
дений), необходимых для предоставления государ-
ственной услуги, в рамках информационного, в том 
числе межведомственного взаимодействия прини-
мают участие:

Главное управление по вопросам миграции Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации по 
Свердловской области (далее - ГУВМ МВД РФ);

Управление Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Сверд-
ловской области (далее - Росреестр);

Федеральное казенное учреждение «Главное бюро 
медико-социальной экспертизы по Свердловской 
области» Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации;

Государственное учреждение - Фонд пенсионного 
и социального страхования Российской Федерации 
(далее - СФР);

органы записи актов гражданского состояния;
Федеральная служба судебных приставов (далее 

- ФССП);
Федеральная служба по труду и занятости (далее 

- Роструд);
Федеральная служба исполнения наказаний (да-

лее - ФСИН);
Министерство обороны Российской Федерации 

(далее - Минобороны России);
Федеральная налоговая служба (далее - ФНС Рос-

сии);
Отдел по вопросам жилья Администрации город-

ского округа Сухой Лог;
государственные нотариальные конторы и нотари-

усы, занимающиеся частной практикой;
территориальные исполнительные органы госу-

дарственной власти Свердловской области - управ-
ления социальной политики Министерства соци-
альной политики Свердловской области (далее 
- управления социальной политики);

органы и организации, наделенные государствен-
ными полномочиями по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на опла-
ту жилого помещения и коммунальных услуг;

организации, обладающими сведениями о граж-
данах, зарегистрированных в жилом помещении по 
месту жительства (пребывания) заявителя;

организации жилищно-коммунального хозяйства 
независимо от их организационно-правовой формы, 
начисляющие плату за жилое помещение и комму-
нальные услуги, взнос на капитальный ремонт и (или) 
осуществляющие управление домами.»;

2) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 16 слова 
«, и о наличии (об отсутствии) задолженности по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг» 
исключить;

3) в абзаце шестом подпункта 3 пункта 16 слова «за 
6 календарных месяцев до месяца подачи заявления» 
исключить;

4) в пункте 18 слова «направляется (подается)» за-
менить словами «может быть направлено»;

5) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Уполномоченный орган получает на основании 

межведомственных запросов, в том числе в элек-
тронной форме с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия 
и подключаемых к ней региональных систем межве-
домственного информационного взаимодействия, 
следующие сведения, необходимые для принятия 
решения о предоставлении государственной услуги:

1) сведения о документах, подтверждающих право-
вые основания владения и пользования заявителем 
жилым помещением, в котором он зарегистрирован 
по месту постоянного жительства, - в случае, если за-
явитель является пользователем жилого помещения 
государственного или муниципального жилищных 
фондов, а также собственником жилого помещения;

2) сведения о документах, подтверждающих пра-
вовые основания отнесения лиц, проживающих 
совместно с заявителем по месту постоянного жи-
тельства, к членам его семьи, в том числе сведения о 
заключении и (или) расторжении брака, о рождении, 
о смерти;

3) сведения о документах, удостоверяющих граж-
данство Российской Федерации заявителя и членов 
его семьи;

4) сведения о лицах, зарегистрированных совмест-
но с заявителем по месту его постоянного житель-
ства;

5) копии документов, выдаваемых федеральными 
государственными учреждениями медико-социаль-
ной экспертизы, подтверждающих факт установле-
ния заявителю инвалидности;

6) сведения, подтверждающие право заявителя и 
(или) членов его семьи на льготы, меры социальной 
поддержки и компенсации по оплате жилого поме-
щения и коммунальных услуг;

7) сведения о доходах заявителя и членов его се-
мьи, учитываемых при решении вопроса о предо-
ставлении государственной услуги, находящиеся в 
распоряжении государственных органов, органов 
местного самоуправления и иных органов, участву-

ющих в предоставлении государственных или муни-
ципальных услуг;

8) сведения, подтверждающие отсутствие у заяви-
теля подтвержденной вступившим в законную силу 
судебным актом непогашенной задолженности по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг, 
которая образовалась за период не более чем 3 по-
следних года.

Сведения, указанные в подпункте 2 пункта 19 на-
стоящего Административного регламента, Упол-
номоченный орган получает из Федеральной госу-
дарственной информационной системы «Единый 
государственный реестр записей актов гражданского 
состояния».

Сведения, указанные в подпункте 8 пункта 19 на-
стоящего Административного регламента, Уполно-
моченный орган получает из государственной ин-
формационной системы жилищно-коммунального 
хозяйства (далее - ГИС ЖКХ).

Сведения о наличии у заявителя инвалидности 
могут быть получены из Федеральной государствен-
ной информационной системы «Федеральный реестр 
инвалидов» (далее - ФГИС ФРИ).

 Сведения о размере выплат, включая пенсию, 
доплаты, устанавливаемые к пенсии, социальные 
выплаты и выплаты по уходу за нетрудоспособным 
лицом, выплаты компенсационного характера, могут 
быть получены из информационной системы «Единая 
централизованная цифровая платформа в социаль-
ной сфере».

Заявитель вправе по собственной инициативе 
представить в Уполномоченный орган документы, 
содержащие сведения указанные в пункте 19 насто-
ящего Административного регламента.»;

6) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Основанием для приостановления рассмотре-

ния заявления о предоставлении государственной 
услуги является непредставление заявителем до-
кументов, указанных в пункте 16 настоящего Адми-
нистративного регламента, в течение 10 дней со дня 
получения Уполномоченным органом заявления или 
документов в виде электронного документа (пакета 
документов) в случае их направления через ЕПГУ, в 
том числе в виде скан-копий.».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Ю.С. Берсеневу.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.03.2024 №412-ПА

Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о соответствии 
построенных или реконструированных объектов 
индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства 
Российской Федерации о градостроительной 

деятельности»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», пунктом 16 статьи 
55 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении пра-
вил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, 
о внесении изменений в некоторые акты правитель-
ства Российской Федерации и признании утратив-
шими силу некоторых актов и отдельных положений 
актов Правительства Российской Федерации», рас-
поряжением Правительства Российской Федерации 
от 18.09.2019 №2113-р, руководствуясь Уставом город-
ского округа Сухой Лог, Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент пре-

доставления муниципальной услуги «Направление 
уведомления о соответствии построенных или ре-
конструированных объектов индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома требо-
ваниям законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности» (приложение*).

2. Признать утратившим силу постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 12.10.2020 №1066-ПГ 
«Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача уве-
домления о соответствии (несоответствии) постро-
енного или реконструированного объекта индиви-
дуального жилищного строительства или садового 
дома требованиям законодательства о градострои-
тельной деятельности».

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Администрации город-
ского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.03.2024 №418-ПА

О проведении в 2024 году комплекса мероприятий, 
связанных с призывом граждан на военную службу 

в городском округе Сухой Лог
В соответствии с федеральными законами от 

28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и воен-
ной службе», от 25.07.2002 №113-ФЗ «Об альтернатив-

ной гражданской службе», от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об 
обороне», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 11.11.2006 №663 «Об утверждении 
положения о призыве на военную службу граждан 
Российской Федерации», Указами Президента Рос-
сийской Федерации, приказами Министра обороны 
Российской Федерации, Министерства здравоохра-
нения Российской Федерации, Указом Губернатора 
Свердловской области и постановлениями Прави-
тельства Свердловской области Администрация го-
родского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести на территории го-

родского округа Сухой Лог комплекс мероприятий, 
связанных с призывом на военную службу граждан, 
не пребывающих в запасе, в сроки, установленные 
статьей 25 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе».

2. Первому заместителю главы Администрации го-
родского округа Сухой Лог Игонину В.Н. осуществлять 
организацию расширенных совещаний по вопросам 
проведения призыва граждан на военную службу 
и выполнения установленного задания с участием 
должностных лиц, участвующих в организации и 
обеспечении призыва граждан на военную службу, 
по вопросам оповещения и обеспечения прибытия 
граждан, уклоняющихся от призыва по различным 
причинам. Определить местом проведения данных 
совещаний здание Администрации городского округа 
Сухой Лог.

3. Заседания призывной комиссии проводить на 
призывном пункте по адресу г. Сухой Лог, проезд 
Строителей, д. 3, согласно утвержденным графикам 
проведения заседаний призывных комиссий.

4. Обеспечить контроль выполнения требова-
ний Указа Губернатора Свердловской области от 
18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории Сверд-
ловской области режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения 
от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

5. Рекомендовать военному комиссару городов 
Богданович, Сухой Лог, Богдановичскому и Сухолож-
скому районов Свердловской области Шнюкову А.В.:

1) своевременно разработать пакет документов 
(график заседаний медицинской комиссии по прове-
дению мероприятий, связанных с призывом граждан 
на военную службу; график заседаний призывной ко-
миссии городского округа Сухой Лог; план подготов-
ки и проведения призыва граждан на военную служ-
бу в плановый период) и передать на согласование 
и утверждение Главе городского округа Сухой Лог;

2) организовать оповещение граждан о необходи-
мости прибытия на мероприятия, связанные с при-
зывом граждан на военную службу в установленные 
законодательством сроки;

3) принять меры по подготовке призывного пункта 
для проведения мероприятий, связанных с призывом 
граждан на военную службу;

4) провести инструкторские методические занятия 
с членами призывной комиссии, врачами, техниче-
скими работниками, привлекаемыми для работы на 
призывном пункте военного комиссариата городов 
Богданович, Сухой Лог, Богдановичскому и Сухолож-
скому районам в срок до 01.04.2024 перед весенним 
призывом и до 01.10.2024 перед осенним призывом;

5) обеспечить своевременное начало работы ме-
дицинской и призывной комиссий, согласно утверж-
денным графикам;

6) осуществлять постоянный контроль прибытия 
граждан на мероприятия в установленные сроки, в 
соответствии с врученными им повестками;

7) отправку граждан на областной сборный пункт 
осуществлять в соответствии с планом, определен-
ным военным комиссариатом Свердловской области;

8) принять участие в планировании и проведении 
торжественного мероприятия «День призывника»;

9) организовать разъяснение гражданам, подле-
жащим призыву на военную службу, прав и льгот чле-
нам семей военнослужащих, проходящих военную 
службу по призыву в Вооруженных Силах Российской 
Федерации, обеспечить своевременную выдачу необ-
ходимых документов для их реализации;

10) при получении задания на призыв и отправку в 
войска граждан, подлежащих призыву, довести гра-
фик отправок до сведения врио начальника отдела 
МВД России «Сухоложский» Гусарову К.А., главного 
врача государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Сухолож-
ская районная больница» Веремеенко М.К., а также 
членов призывной комиссии.

6. Рекомендовать главному врачу государственно-
го автономного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Сухоложская районная больница» 
Веремеенко М.К. и главному врачу государственного 
автономного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Сухоложская стоматологическая 
поликлиника» Иванову В. А.:

1) определить основной и резервный состав вра-
чей-специалистов для медицинского освидетель-
ствования граждан, подлежащих призыву на во-
енную службу и граждан, пребывающих в запасе. 
Информацию направить в адрес Главы городского 
округа в срок до 01.04.2024.

2) обеспечить работу врачей-специалистов (оф-
тальмолог, отоларинголог, невролог, терапевт, хи-
рург, стоматолог, психиатр, нарколог, дерматовене-
ролог), в помощь врачам специалистам направить 5 
человек среднего медицинского персонала;

3) обеспечить внеочередное лабораторное и 
специальное обследование, в том числе проводить 
флюорографические (рентгеновские) исследования 
органов грудной клетки, общий анализ крови, кровь 
на гепатит «В» и «С», кровь на ВИЧ, общий анализ 
мочи, электрокардиографическое исследование, 
для выявления лиц, употребляющих наркотические 
и психоактивные вещества проводить обследование 
тест-полосками, при необходимости проводить пла-
новые и профилактические прививки, а также амбу-
латорный прием граждан, подлежащих призыву, при 
обследовании и лечении по направлению военного 
комиссариата городов Богданович, Сухой Лог, Бог-

дановичскому и Сухоложскому районам Свердлов-
ской области в медицинские учреждения городского 
округа Сухой Лог;

4) обеспечить замену врача-специалиста и меди-
цинской сестры в случае отсутствия по уважительной 
причине;

5) медицинское освидетельствование граждан, 
подлежащих призыву на военную службу, проводить 
на призывном пункте городского округа Сухой Лог, 
согласно утвержденным графикам;

6) обеспечить врачей, направленных в состав во-
енно-врачебной комиссии для освидетельствования 
граждан, подлежащих призыву на военную службу, 
медицинскими инструментами, бельем и другим 
необходимым оборудованием, медикаментами. На 
период призыва врачей не привлекать на другие ра-
боты;

7) по запросу военного комиссариата городов 
Богданович, Сухой Лог, Богдановичскому и Сухолож-
скому районам Свердловской области направлять 
выписки из истории болезни, подписанные главным 
врачом и заверенные гербовой печатью медицин-
ского учреждения;

8) в дни отправок производить контрольный ме-
дицинский осмотр граждан, подлежащих призыву, 
на призывном пункте военного комиссариата горо-
дов Богданович, Сухой Лог, Богдановичскому и Су-
холожскому районам Свердловской области врача-
ми-специалистами (нарколог, дерматовенеролог).

7. Рекомендовать врио начальника отдела Мини-
стерства внутренних дел Российской Федерации 
«Сухоложский» Гусарову К.А.:

1) в пределах своей компетенции производить 
розыск и при наличии законных оснований осу-
ществлять задержание граждан, уклоняющихся от 
воинского учета, призыва на военную службу, явки 
на медицинское освидетельствование, заседание 
призывной комиссии, явку в военный комиссариат 
городов Богданович, Сухой Лог, Богдановичскому и 
Сухоложскому районам Свердловской области для 
прохождения медицинской и призывной комиссии;

2) в двухнедельный срок по запросу военного ко-
миссариата городов Богданович, Сухой Лог, Богда-
новичскому и Сухоложскому районам Свердловской 
области направлять необходимые сведения по ка-
ждому призывнику для занесения в военно-учетные 
документы;

3) в период проведения медицинской и призывной 
комиссий направлять на призывной пункт военного 
комиссариата городов Богданович, Сухой Лог, Богда-
новичскому и Сухоложскому районам Свердловской 
области сотрудника полиции;

4) в целях охраны общественного порядка в пери-
од отправки призывников в соответствии с графиком 
отправок, представленным военным комиссариатом 
городов Богданович, Сухой Лог, Богдановичскому и 
Сухоложскому районам Свердловской области преду-
смотреть дополнительно наряд полиции.

8. Рекомендовать руководителям образовательных 
учреждений, расположенных на территории город-
ского округа Сухой Лог, независимо от типа и вида 
организации, начальникам территориальных отде-
лов Администрации городского округа Сухой Лог:

1) оказывать содействие сотрудникам военного 
комиссариата городов Богданович, Сухой Лог, Богда-
новичскому и Сухоложскому районам Свердловской 
области в организации своевременного оповещения 
граждан о вызове на мероприятия, связанные с при-
зывом на военную службу и обеспечить возможность 
своевременной явки;

2) организовывать встречи с призывниками и об-
учающимися, студентами по вопросам призыва на 
военную службу, мероприятия, связанные с призыв-
ной кампанией;

3) регулярно проводить мероприятия, направлен-
ные на воспитание патриотизма у молодых людей.

9. Заместителю главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Берсеневой Ю.С. в срок до 
01.05.2024 перед весенним призывом и до 01.11.2024 
перед осенним призывом организовать проведение 
торжественных мероприятий «День призывника», 
подготовить пригласительные для призывников, 
информацию о времени, месте и дате проведения 
торжественных мероприятий «День призывника» 
с размещением в социальных сетях. Информацию 
представить в военный комиссариат городов Богда-
нович, Сухой Лог, Богдановичскому и Сухоложскому 
районам Свердловской области.

10. Рекомендовать руководителям средств мас-
совой информации, расположенных на территории 
городского округа Сухой Лог, организовать инфор-
мационное сопровождение призывных кампаний 
2024 года.

11. Постановление Администрации городского 
округа Сухой Лог от 20.03.2023 №404-ПА «О проведе-
нии в 2023 году комплекса мероприятий, связанных 
с призывом граждан на военную службу в городском 
округе Сухой Лог» считать исполненным и признать 
утратившим силу.

12. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог www.goslog.ru в 
сети Интернет.

13. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.03.2024 №423-ПА

О проведении публичных слушаний о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к образованию 

земельного участка из земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1801004:123 рас-

положенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 

село Курьи, улица Куйбышева, дом 80
Рассмотрев заявление физического лица, заинте-

ресованного в предоставлении разрешения на ус-



3вторник, 26 марта 2024 года городской вестник
ловно разрешенный вид использования земельного 
участка от 05 марта 2024 года, в целях соблюдения 
права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов капи-
тального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30 марта 2023 года №63-РД 
«Об утверждении Положения о публичных слушани-
ях в городском округе Сухой Лог», Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования - «Ремонт автомобилей» для планируемого 
к образованию земельного участка из земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:1801004:123 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
село Курьи, улица Куйбышева, дом 80, расположен-
ного в территориальной зоне Ж3 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в сельских насе-
ленных пунктах, в форме обсуждения в 17-15 часов 09 
апреля 2024 года в Администрации городского округа 
(г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования разме-
стить на официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном статьей 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмо-
трению на публичных слушаниях, возможно ознако-
миться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
307 до 09 апреля 2024 года, еженедельно по вторни-
кам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указан-
ному в пункте 2 настоящего постановления, заявки 
на участие в публичных слушаниях направлять для 
регистрации в отдел архитектуры и градостроитель-
ства Администрации городского округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-60 (доб. 275), 
в том числе на адрес электронной почты arh-goslog@
yandex.ru, а также с использованием федеральной 
государственной информационной системы «Еди-
ный портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 08 апреля 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, возложить на комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования на-
правлены правообладателям земельных участков, 
имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается данное 
разрешение 06 марта 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.03.2024 №427-ПА

Об отмене проекта планировки и проекта меже-
вания территории линейного объекта: «Гази-

фикация посёлка Глядены-Санаторий, городской 
округ Сухой Лог»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь статьей 101 Областного закона 
от 10.03.1999 №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области» («Областная газета» от 13.03.1999 №48), по-
становлением Правительства РФ от 12.11.2020 №1816 
«Об утверждении перечня случаев, при которых для 
строительства, реконструкции линейного объекта не 
требуется подготовка документации по планиров-
ке территории, перечня случаев, при которых для 
строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства не требуется получение разрешения 
на строительство, перечня случаев, при которых для 
создания горных выработок в ходе ведения горных 
работ не требуется получение разрешения на стро-
ительство, внесении изменений в перечень видов 
объектов, размещение которых может осуществлять-
ся на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установ-
ления сервитутов, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Феде-
рации», в целях обеспечения устойчивого развития 
территории, Администрация городского округа Сухой 
Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить проект планировки и проект меже-

вания территории линейного объекта: «Газифика-
ция посёлка Глядены-Санаторий, городской округ 
Сухой Лог», утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 04.10.2019 №1265-ПГ 
«Об утверждении результатов публичных слушаний 
по проекту планировки и межевания территории ли-
нейного объекта: «Газификация посёлка Глядены-Са-
наторий, городской округ Сухой Лог».

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Т.Е. Кузнецову.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.03.2024 №428-ПА

Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление жилого помещения по договору 
социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Жилищ-
ным кодексом Российской Федерации, постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 20 
июля 2021 года №1228 «Об утверждении Правил разра-
ботки и утверждения административных регламен-
тов предоставления государственных услуг, о вне-
сении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации и признании утратившими 
силу некоторых актов и отдельных положений ак-
тов Правительства Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 22.07.2005 года №97-ОЗ «Об 
учете малоимущих граждан в качестве нуждающихся 
в предоставляемых по договорам социального най-
ма жилых помещениях муниципального жилищного 
фонда на территории Свердловской области», ру-
ководствуясь Уставом городского округа Сухой Лог, 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предо-

ставления муниципальной услуги «Предоставление 
жилого помещения по договору социального найма» 
(приложение*).

2. Признать утратившими силу:
1) Приложение №4 к постановлению Главы го-

родского округа Сухой Лог от 15.07.2014 №1538-ПГ «Об 
утверждении административных регламентов пре-
доставления муниципальных услуг»;

2) подпункт 1.2, абзац 4 подпункта 1.3 пункта 1 по-
становления Главы городского округа Сухой Лог от 
16.07.2015 №1636-ПГ «О внесении изменений в прило-
жения к Постановлению Главы городского округа 
Сухой Лог от 15.07.2014 №1538-ПГ «Об утверждении ад-
министративных регламентов предоставления муни-
ципальных услуг»;

3) абзац 4 подпункта 1.1 пункта 1 постановления Гла-
вы городского округа Сухой Лог от 03.11.2015 №2500-ПГ 
«О внесении изменений в приложения к Постановле-
нию Главы городского округа Сухой Лог от 15.07.2014 
№1538-ПГ «Об утверждении административных ре-
гламентов предоставления муниципальных услуг»;

4) абзац 4 подпункта 1.1 пункта 1 постановления 
Главы городского округа Сухой Лог от 28.01.2016 №113-
ПГ «О внесении изменений в приложения к Поста-
новлению Главы городского округа Сухой Лог от 
15.07.2014 №1538-ПГ «Об утверждении административ-
ных регламентов предоставления муниципальных 
услуг»;

5) подпункты 5, 9, 19 пункта 1 постановления Главы 
городского округа Сухой Лог от 04.06.2018 №682-ПГ 
«О внесении изменений в Постановление Главы го-
родского округа Сухой Лог от 15.07.2014 №1538-ПГ «Об 
утверждении административных регламентов пре-
доставления муниципальных услуг»;

6) подпункт 2 пункта 1 постановления Главы город-
ского округа Сухой Лог от 31.07.2018 №1028-ПГ «О вне-
сении изменений в Постановление Главы городского 
округа Сухой Лог от 15.07.2014 №1538-ПГ «Об утвержде-
нии административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг».

3. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Администрации город-
ского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.03.2024 №436-ПА

О мерах по обеспечению пожарной безопасности 
в лесах и на землях всех категорий в границах 

городского округа Сухой Лог в 2024 году
В соответствии с Лесным кодексом Российской 

Федерации, федеральными законами от 21.12.1994 
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 
№123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности», постановлениями Прави-
тельства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 
«Об утверждении правил противопожарного режи-
ма в Российской Федерации», от 07.10.2020 №1614 «Об 
утверждении Правил пожарной безопасности в ле-
сах» и в целях обеспечения готовности городского 
округа Сухой Лог к пожароопасному периоду 2024 
года, недопущения нарушения правил пожарной без-
опасности в лесах Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) состав оперативного штаба по борьбе с природ-

ными пожарами на территории городского округа 
Сухой Лог (приложение №1*);

2) перечень должностных лиц, ответственных за 
тушение природных пожаров на землях всех катего-
рий в границах городского округа Сухой Лог, с воз-
ложением полномочий руководства и контроля за 
обеспечением мер по предупреждению и ликвидации 
природных пожаров (приложение №2*);

3) план мероприятий по тушению природных по-
жаров на землях всех категорий в границах город-
ского округа Сухой Лог (приложение №3*);

4) состав сил и средств аварийно-спасательных 
служб, формирований городского округа Сухой Лог, 
планируемых к привлечению для тушения и локали-
зации природных пожаров на территории городского 
округа Сухой Лог в 2024 году (приложение №4*);

5) регламент проводимых мероприятий на терри-

тории городского округа Сухой Лог в зависимости 
от класса пожарной опасности по условиям погоды 
(приложение №5*);

6) план мероприятий по обеспечению выполнения 
постановлений Правительства Российской Федера-
ции от 18.08.2016 года №807 «О внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федера-
ции по вопросу обеспечения пожарной безопасности 
территорий» и от 16.09.2020 года №1479 «Об утвержде-
нии правил противопожарного режима в Российской 
Федерации» в границах городского округа Сухой Лог 
на 2024 год (приложение №6*).

2. Первому заместителю главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Игонину В.Н., замести-
телю председателя комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности городского округа Сухой Лог 
(далее - КЧС и ОПБ):

1) организовать работу оперативного штаба по 
борьбе с природными пожарами на территории го-
родского округа Сухой Лог по мониторингу и своев-
ременному реагированию на изменения обстановки 
с природными пожарами;

2) определить ответственных лиц из числа членов 
КЧС и ОПБ городского округа Сухой Лог и Админи-
страции городского округа Сухой Лог за предупре-
ждение и тушение природных пожаров по направ-
лениям деятельности (участкам работы).

3. Рекомендовать государственному казенному 
учреждению Свердловской области «Сухоложское 
лесничество» (Кылосов А.И.), Сухоложскому участку 
государственного бюджетного учреждения Сверд-
ловской области «Уральская база авиационной ох-
раны лесов» (Исаков А.Ю.):

1) до 15.04.2024 провести проверку готовности к 
пожароопасному периоду организаций, индивиду-
альных предпринимателей, осуществляющих исполь-
зование лесов на территории городского округа, и 
выполнение ими противопожарных мероприятий в 
соответствии с проектами освоения лесов и дого-
ворами аренды;

2) организовать тушение природных пожаров на 
землях лесного фонда в границах городского округа 
Сухой Лог в соответствии с «Планом тушения лесных 
пожаров на территории государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Сухоложское 
лесничество» на пожароопасный период 2024 года»;

3) установить дежурство ответственных за органи-
зацию тушения природных пожаров;

4) иметь в исправном состоянии средства связи, 
системы видеонаблюдения «Лесохранитель» за при-
родными пожарами на вышках сотовой связи (г. Су-
хой Лог и пос. Алтынай), пожарную и приспособлен-
ную для тушения лесных пожаров технику;

5) систематически проводить работу по профи-
лактике лесных и торфяных пожаров путем проти-
вопожарной пропаганды в средствах массовой ин-
формации.

4. Рекомендовать начальнику 117 пожарно-спаса-
тельной части 59 пожарно–спасательного отряда фе-
деральной противопожарной службы государствен-
ной противопожарной службы Главного управления 
МЧС России по Свердловской области Петелину С.А., 
начальнику государственного казенного пожар-
но-технического учреждения Свердловской обла-
сти «Отряд противопожарной службы Свердловской 
области №18» Шевелеву Р.В.:

1) организовать тушение пожаров и возгораний в 
населенных пунктах городского округа, в том числе 
городских (поселковых) лесах;

2) систематически проводить разъяснительную 
работу и обучение населения, используя средства 
массовой информации, а также путем распростра-
нения листовок, плакатов, аншлагов на противопо-
жарную тематику.

5. Рекомендовать Богдановичскому отделу сель-
ского хозяйства Министерства агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка Свердловской 
области (Колосова Л.С.):

1) запретить проведение отжигов на землях сель-
хозназначения на территории городского округа 
Сухой Лог;

2) обеспечить сбор и передачу информации о воз-
никших пожарах на землях сельхозназначения на 
территории городского округа Сухой Лог, находя-
щихся в пользовании (собственности) сельхозпред-
приятий на диспетчерский пункт государственного 
казенного учреждения Свердловской области «Сухо-
ложское лесничество» через ЕДДС городского округа 
Сухой Лог по телефонам: 8(34373)4-39-00, 4-44-66 и на 
адрес электронной почты: edds66@yandex.ru;

3) организовать тушение пожаров на землях сель-
хозназначения силами собственников земельных 
участков.

6. Рекомендовать руководителям организаций 
всех форм собственности индивидуальным предпри-
нимателям, занимающимся заготовкой и переработ-
кой древесины, а также осуществляющими другие 
виды лесопользования на территории городского 
округа Сухой Лог до 15.04.2024:

1) разработать и утвердить по согласованию с 
лесничеством план противопожарных меропри-
ятий, обеспечить их выполнение в установленные 
сроки, укомплектовать пункты противопожарного 
оборудования силами и средствами в соответствии 
с действующими нормами обеспечения;

2) провести полную очистку лесосек, придорожных 
полос вдоль автомобильных и железных дорог от 
порубочных остатков и горючих материалов;

3) организовать механизированные отряды и 
укомплектовать их противопожарной техникой и 
оборудованием согласно нормам обеспечения;

4) создать противопожарные барьеры, разрывы и 
минерализованные полосы вокруг лесных поселков, 
детских лагерей, домов отдыха, производственных и 
иных объектов;

5) откорректировать оперативные планы пожаро-
тушения на деревообрабатывающих предприятиях;

6) в местах проведения на территории лесного 
фонда работ, культурно-массовых и других меропри-
ятий в пожароопасный период 2024 г. иметь средства 
пожаротушения в соответствии с установленными 

нормами, а также содержать указанные средства в 
готовности, обеспечивающей их немедленное ис-
пользование.

7. Рекомендовать МАУ «Редакция газеты «Знамя 
Победы» (Салтанова О.А.), обществу с ограниченной 
ответственностью «Информационный центр» (Су-
верток Р.М.) организовать передачи и публикации 
материалов по противопожарной тематике. В свод-
ках о погоде давать информацию о классе пожарной 
опасности в лесах на территории городского округа 
Сухой Лог.

8. Рекомендовать филиалу общественной органи-
зации «Сухоложское городское общество охотников 
и рыболовов» Гущину В.В. организовать и провести 
с членами общества изучение требований Правил 
пожарной безопасности в лесах.

9. Рекомендовать начальнику «Сухоложского 
участка дорожно-ремонтное строительного управ-
ления» открытого акционерного общества «Сверд-
ловскавтодор» Заворину М.Л. обеспечить очистку 
придорожных полос вдоль подведомственных им ав-
томобильных дорог от горючих материалов и мусора.

10. Рекомендовать руководителю универсальной 
мобильной группы обслуживания сел Сухоложского 
района линейно-технического цеха Асбестовского 
района межрайонного центра технической эксплу-
атации телекоммуникаций г. Каменск-Уральский 
Екатеринбургского филиала макрорегионального 
филиала Урал ПАО «Ростелеком» Дмитриеву Д.С. 
обеспечить в пожароопасный сезон бесперебойную 
работу телефонной связи на территории городского 
округа Сухой Лог.

11. Рекомендовать Администрации городского 
округа Сухой Лог, врио начальника ОМВД России 
«Сухоложский» Гусарову К.А., начальнику отдела 
надзорной деятельности по городскому округу Су-
хой Лог и городского округа Богданович Управления 
надзорной деятельности и профилактических работ 
Главного управления МЧС России по Свердловской 
области Прокину М.А., начальнику 117 пожарно-спа-
сательной части 59 пожарно-спасательного отряда 
федеральной противопожарной службы государ-
ственной противопожарной службы Главного управ-
ления МЧС России по Свердловской области Пете-
лину С.А., начальнику государственного казенного 
пожарно-технического учреждения Свердловской 
области «Отряд противопожарной службы Сверд-
ловской области №18» Шевелеву Р.В., директору госу-
дарственного казенного учреждения Свердловской 
области «Сухоложское лесничество» Кылосову А.И., 
начальникам территориальных отделов Администра-
ции городского округа Сухой Лог в период высокой 
и чрезвычайной пожарной опасности организовать 
работу патрульно-контрольной группы и патруль-
но-маневренных групп для проведения рейдов па-
трулирования и окарауливания наиболее опасных 
в пожарном отношении участков местности в целях 
предотвращения и своевременного обнаружения 
очагов возгорания, включая вопросы привлечения 
виновных в нарушении требований пожарной безо-
пасности к ответственности.

12. Рекомендовать руководителям учреждений, 
организаций, иным юридическим лицам независи-
мо от их организационно-правовых форм и форм 
собственности, крестьянским (фермерским) хозяй-
ствам, общественным объединениям, индивидуаль-
ным предпринимателям и гражданам, владеющим, 
пользующимся и (или) распоряжающимся террито-
рией, прилегающей к лесным массивам в границах 
городского округа Сухой Лог:

1) в период со дня схода снежного покрова до 
установления устойчивой дождливой осенней пого-
ды или образования снежного покрова обеспечить 
очистку территории от сухой травянистой раститель-
ности, пожнивных остатков, валежника, порубочных 
остатков, мусора и других горючих материалов на 
полосе шириной не менее 10 метров от леса, либо 
отделить лес противопожарной минерализованной 
полосой шириной не менее 5 метра или иным проти-
вопожарным барьером;

2) провести очистку лесосек от порубочных остат-
ков и горючих материалов, территорий в полосе 
отвода автомобильных и железнодорожных дорог;

3) осуществлять постоянный контроль (объезд, об-
ход) воздушных линий электропередач, распредели-
тельных устройств и трансформаторных подстанций, 
находящихся в лесных массивах;

4) обеспечить привлечение для тушения природ-
ных пожаров рабочих и служащих, а также проти-
вопожарной техники и транспортных средств ор-
ганизаций;

5) откорректировать планы пожаротушения на 
предприятиях и подведомственных территориях.

13. Рекомендовать руководителям предприятий 
и организаций, планируемых к привлечению для 
тушения и локализации лесных и торфяных пожа-
ров на территории городского округа Сухой Лог, до 
15.04.2024 выслать в ЕДДС городского округа Сухой 
Лог на адрес электронной почты edds66@yandex.ru и 
государственному казенному учреждению Свердлов-
ской области «Сухоложское лесничество» на адрес 
электронной почты slog-leshoz@mail.ru (почтовый 
адрес: 624802, г. Сухой Лог, пл. Сосновый бор) копию 
приказа с указанием ответственных лиц, органи-
зующих выезд людей и техники на лесные пожары, 
номера телефонов рабочего и домашнего, график 
дежурств трактористов, бульдозеристов, рабочих с 
указанием фамилии, имени, отчества.

14. Начальнику единой дежурно-диспетчерской 
службе городского округа Сухой Лог Ермолаеву С.А. 
организовать своевременный сбор и передачу ин-
формации о лесных и торфяных пожарах на землях 
поселений и землях иных категорий, находящихся 
в ведении городского округа, в течение всего пожа-
роопасного периода в Центр управления кризисны-
ми ситуациями Главного управления МЧС России по 
Свердловской области.

15. Признать утратившим силу постановление 
Администрации городского округа Сухой Лог от 
09.02.2023 №189-ПА «О мерах по обеспечению пожар-
ной безопасности в лесах и на землях всех категорий 
в границах городского округа Сухой Лог в 2023 году».



вторник, 26 марта 2024 годагородской вестник4
16. Настоящее постановление опубликовать в га-

зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

17. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя главы 
Администрации городского округа Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложениями к постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Администрации город-
ского округа Сухой Лог goslog.ru.

Извещение
О предоставлении земельных участков

для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Комитет по управлению муници-
пальной собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в собственность следующих 
земельных участков:

1) земельного участка, расположенного по адре-
су: Свердловская обл, р-н Сухоложский, с Курьи, ул 
Березовая, №7, вид разрешенного использования 
– под индивидуальное жилищное строительство 
(строительство жилого дома), категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0201003:839, площадью 2 079 кв.м. В соответствии 
с СанПиН 2.1.4.1110-02, утвержденным постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ 
от 14 марта 2002 года №10 «О введении в действие 
санитарных правил и норм «Зоны санитарной охраны 
источников водоснабжения и водопроводов питье-
вого назначения» установлены ограничения исполь-
зования земельного участка, расположенного в гра-
ницах зоны с реестровым номером 66:63-6.307 (зона 
санитарной охраны водозаборного участка скважин 
№№1, 5рэ, 3610, предназначенного для питьевого и 

хозяйственно-бытового водоснабжения (III пояс));
2) земельного участка, расположенного по адре-

су: Свердловская обл, р-н Сухоложский, с Курьи, ул 
Янтарная, №5, вид разрешенного использования 
– под индивидуальное жилищное строительство 
(строительство жилого дома), категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0201003:774, площадью 1 598 кв.м. В соответствии 
с СанПиН 2.1.4.1110-02, утвержденным постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ 
от 14 марта 2002 года №10 «О введении в действие 
санитарных правил и норм «Зоны санитарной охраны 
источников водоснабжения и водопроводов питье-
вого назначения» установлены ограничения исполь-
зования земельного участка, расположенного в гра-
ницах зоны с реестровым номером 66:63-6.307 (зона 
санитарной охраны водозаборного участка скважин 
№№1, 5рэ, 3610, предназначенного для питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения (III пояс));

3) земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, городской округ Сухой Лог, 
село Курьи, улица Солнечная, земельный участок №14, 
вид разрешенного использования – для индивиду-
ального жилищного строительства, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0201003:1139, площадью 1 386 кв.м. В соответствии 
с СанПиН 2.1.4.1110-02, утвержденным постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ 
от 14 марта 2002 года №10 «О введении в действие 
санитарных правил и норм «Зоны санитарной охраны 
источников водоснабжения и водопроводов питье-
вого назначения» установлены ограничения исполь-
зования земельного участка, расположенного в гра-
ницах зоны с реестровым номером 66:63-6.307 (зона 
санитарной охраны водозаборного участка скважин 
№№1, 5рэ, 3610, предназначенного для питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения (III пояс)).

Со схемой расположения земельных участков 
можно ознакомиться на Публичной кадастровой кар-

те на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или в Комитете 
по управлению муниципальной собственностью Ад-
министрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Киро-
ва, 7А, каб. 308 (приёмные дни: понедельник, среда, с 
08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данных земельных участков, в срок с 26 марта 2024 
года по 24 апреля 2024 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора купли-прода-
жи земельного участка (бланк заявления размещен 
на официальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администрация // 
комитет по управлению муниципальной собствен-
ностью // земельные отношения // бланки заявле-
ний). Заявления можно подать в письменном виде в 
комитет по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные дни: по-
недельник, среда с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@goslog.ru в 
форме электронного документа, подписанного элек-
тронной подписью заявителя в соответствии со ст.6 
Федерального закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

Информация о возможном установлении
публичного сервитута

Администрацией городского округа Сухой Лог рас-
сматривается ходатайство об установлении публич-
ного сервитута общей площадью 14,0 кв.м с целью 
эксплуатации существующего объекта электросе-
тевого хозяйства «Отпайка ВЛИ-0,4 кВ от ВЛИ-0,4 кВ 
Быт 2 ул. Ключевая от ТП-1370, до границ земельного 
участка заявителя (электроснабжение жилого дома, 
находящегося по адресу: Свердловская область, ГО 
Сухой Лог, д. Глядены, ул. Южная, д. №2) (0,1 км)» в 

отношении земель неразграниченной государствен-
ной собственности, расположенных в кадастровом 
квартале 66:63:1001001, а также земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1001001:473 со следую-
щим местоположением: Свердловская область, р-н 
Сухоложский, д. Глядены, категория земель - земли 
населенных пунктов.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публично-
го сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ул. Кирова, 
д.7А, каб. 308, время приема: понедельник, среда с 
08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 8(34373)-3-36-
60 (доб. 281).

Заявления об учете прав на земельный участок 
принимаются в течение 15 дней со дня опублико-
вания настоящего извещения, в письменном виде 
по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, 
ул. Кирова, д.7А, каб. 308, время приема: понедель-
ник, среда с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 
8(34373) - 3-36-60 (доб. 281). В электронном виде: 
kumi@goslog.ru.

Информация об установлении публичного сер-
витута с целью размещения объекта электросете-
вого хозяйства и описание местоположения границ 
публичного сервитута размещены на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://goslog.ru.

Действующие документы территориального пла-
нирования (Генеральный план городского округа Су-
хой Лог, утвержденный решением Думы городского 
округа Сухой Лог от 24.10.2011 г., утвержденный реше-
нием Думы городского округа Сухой Лог от 09.02.2012 
г. №438-РД и Правила землепользования и застройки 
городского округа Сухой Лог, утвержденные решени-
ем Думы городского округа Сухой Лог от 26.11.2009 г. 
№213-РД) размещены на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог (http://goslog.ru) в разделах 
«Документы/Градостроительство/Градостроитель-
ное зонирование, Территориальное планирование».

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА ПО ОБЪЕКТУ
Отпайка ВЛИ-0,4 кВ от ВЛИ-0,4 кВ Быт 2 ул. Ключевая от ТП-1370, до границ земельного участка заявителя 

(электроснабжение жилого дома, находящегося по адресу:
Свердловская область, ГО Сухой Лог, д. Глядены, ул. Южная, д. №2) (0,1 км)

Свердловская область, городской округ Сухой Лог, д. Глядены
(наименование объекта)

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-66 (зона 1) _____________________________________________________________________________________________________________
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения координат
и средняя квадратическая
погрешность положения

характерной точки (Мt), м

Описание закреп-
ления точки

на местности
(при наличии)

Х Y 

1 2 3 4 5 
1 406434.52 1611955.74 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
2 406431.26 1611958.34 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
3 406430.64 1611957.56 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
4 406433.90 1611954.96 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
1 406434.52 1611955.74 Геодезический метод; Mt=0.1  
     
5 406457.43 1611936.61 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
6 406456.80 1611935.85 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
7 406457.55 1611935.21 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
8 406458.19 1611935.97 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
5 406457.43 1611936.61 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
9 406484.95 1611912.79 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
10 406484.47 1611916.87 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
11 406483.47 1611916.75 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
12 406483.95 1611912.67 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
9 406484.95 1611912.79 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
13 406501.99 1611925.45 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
14 406501.15 1611924.89 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
15 406501.72 1611924.06 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
16 406502.55 1611924.61 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
13 406501.99 1611925.45 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
17 406522.82 1611937.96 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
18 406522.22 1611938.76 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
19 406518.82 1611936.25 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
20 406519.42 1611935.45 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
17 406522.82 1611937.96 Геодезический метод; Mt=0.1 - 

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 79 экз.)
Заказ 5113

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

ДОГОВОРИТЬСЯДОГОВОРИТЬСЯ  о встрече с психологом,о встрече с психологом,
СДЕЛАТЬ ТЕСТСДЕЛАТЬ ТЕСТ  на ВИЧ-инфекциюна ВИЧ-инфекцию

БЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВБЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВ  вы можете,вы можете,
обратившись в общественную организацию обратившись в общественную организацию «УМКА»«УМКА»

по адресу: по адресу: г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,
время работы: пн, ср, пт с 15.00 до 17.00,время работы: пн, ср, пт с 15.00 до 17.00,

а также позвонив по телефону а также позвонив по телефону 8-950-6515913.8-950-6515913.
ПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬ

вы можете, позвонив по вы можете, позвонив по телефонам довериятелефонам доверия
8(34373)44-6-22, 8-922-19804778(34373)44-6-22, 8-922-1980477


